
Republika e Shqiperise
Keshilli I Larte Gjyqesor
Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" 12-MUJORI 2021

ne 000/leke

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti

Titulli Emertimi Plani fillestar Plani rishikuar 
gjate vitit

 Plani i 
Periudhes/progre

siv

i
Periudhes/progre

siv
03310 Buxheti Gjyqesor 113,307 168,949 175,870 118,959 118,959 110,308 -8,650

......... ...........
113,307 168,949.0 175,870.0 118,958.5 118,958.5 110,308.3 -8,650

0 20 0 0 0 0 0
113,307 168,969 175,870 118,959 118,959 110,308 -8,650

Emri
Firma
Data

Nëpunësi 
Autorizues/Zëvendëskryetare e 

Gjykatës

Irena GJOKA

12.01.2021

Programet
Shpenzimet e Institucionit

Fakti viti 2020 PBA viti 
2021

Buxheti viti 2021

Diferenca

Totali i Shpenzimeve te 
Ministrise

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte 
limitit 
Totali 



Republika e Shqiperise
Keshilli I Larte Gjyqesor
Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"
ne 000/leke

12-MUJORI 2021

Programi Buxheti Gjyqesor Kodi i Programi 03310
Art. Emertimi (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti viti 2020 PBA viti 
2021                            Buxheti viti 2021 Fakti Diferenca

Plani 
fillestar  (12-

Mujori)

Plani rishikuar 
gjate vitit (12-

mujori)

 Plani i 
Periudhes/p
rogresiv (8-

Mujori

i
Periudhes/pro

gresiv

600 Paga 79,621.6 127,777 140,000.0 83,000.0 83,000.0 80,398 -2,602
601 Sigurime Shoqërore 7,566.7 11,030 10,000.0 10,000.0 10,000.0 8,656 -1,344
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 17,310.6 20,800 19,000.0 18,520.0 18,520.0 15,625 -2,895
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.0 0.0 0.0 568.5 568.5 88.5 -480.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 104,499 159,607 169,000 112,089 112,089 104,767 -7,322
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0
231 Kapitale të Trupëzuara 8,808.2 9,342 6,870.0 6,870.0 6,870.0 5,542 -1,328

Nen -Totali Shpenzime Kapitale 8,808.2 9,342.0 6,870.0 6,870.0 6,870.0 5,542 -1,328
0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

113,307 168,969 175,870 118,959 118,959 110,308 -8,650

Nepunesi 
Zbatues/ 
Kryetar 
Deges 

Buxhetit Emri Dhurata SHEHU

Nëpunësi 
Autorizues/Zë
vendëskryetar
e e Gjykatës Emri

Firma Firma
Data

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 

12.01.2021 12.01.2021

Irena GJOKA



Republika e Shqiperise
Keshilli I Larte Gjyqesor
Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"
Programi Buxheti Gjyqesor Kodi i Programit 3310

12-MUJORI 2021
ne 000/leke I II III IV

92902AA Ceshtje te gjykuara numer ceshtjesh 1975      104,499 52.9109 2500 169,000 67.6 2500 112,089 44.8354 2180 104,767 48.0581 -4.85275 -19.5419 3.22274

M290066 Projekt zbatim per godina te reja numer projektesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M290066 Projekt zbatim per rikontruksion te godinave numer projektesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M290068 Siperfaqe godine e rikonstruktuar nr institucioni 1 1445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18AD801 Mobilje ,Pajisje copë 1 143 0 3 900 300 3 900 300 1 465.6 0 0 -300 -300

18AD801 Elemente sigurie per gjykatat nr. institucionesh 1 930 0 1 960 960 1 960 960 1 930 0 0 -960 -960

18AD801 Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave nr. institucionesh 1 911 0 1 3070 3070 1 3,070 3070 1 2,239 0 0 -3070 -3070

M290075 Automjete per gjykatat nr.automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M290072 Pajisje elektronike per gjykatat nr. institucionesh 1 956 0 1 1940 1940 1 1,940 1940 1 1906.8 0 0 -1940 -1940

Kodi Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Njësia Matëse Sasia e 
realizuar 

Fakti i 
periudhes/
progresiv

Komente

92902AA Ceshtje te gjykuara numer ceshtjesh 0.0
M290066 Projekt zbatim per godina te reja numer projektesh 0.0
M290066 Projekt zbatim per rikontruksion te godinave numer projektesh 0.0
M290068 Siperfaqe godine e rikonstruktuar nr institucioni 0.0
18AD801 Mobilje per zyra e salla gjyqi per  gjykatat copë 0.0
18AD801 Elemente sigurie per gjykatat nr. institucionesh 0.0
18AD801 Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatanr. institucionesh 0.0
M290075 Automjete per gjykatat nr.automjetesh 0.0
M290072 Pajisje elektronike per gjykatat nr. institucionesh 0.0

Emri
Firma
Data

Kosto 
per Njesi 
Faktike 
(ne fund 
te vitit 
2021)

V = IV - 
I

Sasia 
Faktike 
(ne fund 

te 
periudhe

s 8 
mujore)

Shpenzi
met 

Faktike 
(ne fund 
teperiud

hes 8-
mujore)

12.01.2021 12.01.2021

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Nepunesi Zbatues/ Kryetar Deges Buxhetit
Dhurata SHEHU Irena GJOKANëpunësi 

Autorizues/Zëve
ndëskryetare e 

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kodi Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia 
Faktike 
viti 2020

Shpenzime
te viti 2020

Kosto 
per Njesi 
viti 2020

Sasia viti 
2021

Shpenzi
met sipas 

planit 
vitit 2021

V = IV - 
II

V = IV - 
III

Kosto 
per Njesi 
viti 2021

Sasia 
(sipas 

planit te 
rishikuar 
viti 2021)

Shpenzi
met 

(sipas 
planit te 
rishikuar 
viti 2021)

Kosto 
per Njesi 

(sipas 
planit te 
rishikuar 
viti 2021)



Republika e Shqiperise ANEKSI 3.1
Keshilli I Larte Gjyqesor
Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

12-MUJORI 2021

Investimet e detajuara me fondet buxhetore

Nr. Emertimi Sasia Vlera (000/lek Emertimi Sasia

Vlera 
(000/lek

e) Emertimi Sasia
Vlera 
(000/leke) Emertimi Sasia

Vlera 
(000/leke)

1 Siperfaqe godine e rikonstruktuar (Nr Institucioni) 0 0 M290068 1 0 0 0 M290068 0

2 Paisje  mobilje(cope total) 3 900 18AD801 900 1 900 18AD801 0

2.1  Mobilje per kryesekrtarine banak rafte 1 200  Mobilje per kryesekretarine banak rafte 200

2.2 Xham antivandal salle gjyqi 1 400 Xham antivandal salle gjyqi 0

2.3 Dyer te jashteme hyrja publikut 1 300 Dyer te jashteme hyrja publikut 700

3 Elemente sigurie per gjykatat (Nr Institucioni) 1 960 18AD801 960emente sigurie per gjykatat (Nr Institucio 0 960 18AD801 0

Blerje paisje sigurie 1 960 Blerje paisje sigurie 0 960

4 Pajisje te tjera(Nr Institucioni) 1 3,070 18AD801 3,070 1 3,070 18AD801 0

Sistem kontrolli smart BMS 1,500 Sistem kontrolli smart BMS 0

Pajisje te tjera, komandimi inverteri qendror 200
Pajisje te tjera, komandimi inverteri 

qendror 0

Sistem fikse zjarri per arkive 550 Sistem fikse zjarri per arkive 1,200

Pajisje te tjera, pajisje shkarkimi inkaso 760 Pajisje te tjera, pajisje shkarkimi inkaso 760

te tjera 60 Pajisje te tjera 560

Sistem detektimi tymi 550

5 Pajisje elektronike total (Nr Institucioni) 1 1,940 M290072 1,940 1 1940 M290072 0

Kompjutera zyra 1635.3 Kompjutera zyra 1635.3

Laptop 133.7 Laptop 133.7

Monitore salle 171 Monitore salle 171

TOTALI 6,870 6,870 3 6,870 0

Emri

Firma

Data 12.01.2021

Detajimi i fondeve buxhetore në investime  per vitin 2021

Produkti Ndryshime RPP 2021 Ndryshime transferim fondi 2021

Dhurata SHEHU Irena GJOKA

12.01.2021

Nëpunësi 
Autorizues/Zëv
endëskryetare e 

Gjykatës



Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
Numri I ceshtjeve

12 MUJORI 2021

EMERTIMI 

TE 
REGJISTRU

ARA 

TE 
PERFUNDUA

RA
NE PROCES 

GJYKIMI

1 Ceshtje Themeli 149 99 50

2 Seanca Paraprake 127 87 40

3 Masa Sigurie 106 106 0

4 Kërkesa Penale Të Ndryshme 517 501 16

5 Pergjime   1220 1220 0

6 Kerkesa Per Sekuestro&Konfiskime Ofl 199 131 68

7 Sekuestro/Konfiskime Ligji Antimafia 43 36 7

TOTALI 2361 2180 181



Republika e Shqiperise
Zyra Administrimit Buxhetit Gjyqesor
Gjykata e Shkalles se Pare per Krimet e Renda 

ANEKSI nr.4  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) 12-MUJORI 2021

Vlera e 
plotë 

Viti i 
fillimit

Viti i 
përfundi

mit

Buxheti 
viti 

2021
e të të

projektit projek
tit projektit

M290068 Siperfaqe godine e rikonstruktuar 0 0 0 0 0 0 0 0

18AD801 Mobilje Pajisje 900 2021 2021 466 900 466 466 466

18AD801 Elemente sigurie per gjykatat 960 2021 2021 930 960 930 930 930

18AD801
Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te 
gjykatave 3,070 2021 2021 2,239 3,070 2,239 2,239 2,239

M290075 Automjete per gjykatat 0 0 0 0 0 0 0 0

M290072 Pajisje elektronike per gjykatat 1,940 2021 2021 1,907 1,940 1,907 1,907 1,907

Totali 6870 5,542 6,870 5,542 5,542 5,542

Emri

Firma

Data

Nëpunësi 
Autorizues/Zëvend

ëskryetare e 
Gjykatës

Komente
Kontra
ktuar

Nepunesi Zbatues/ Kryetar Deges Buxhetit

Dhurata SHEHU Irena GJOKA

12.01.2021 12.01.2021

Kodi 
projektit Emertimi i projektit

Plani i 
buxhetit 
viti 2021

REALIZ
IMI 

PROGR
ESIV  
nga 

fillimi i 
vitit deri 

në 
periudhë
n aktuale

REALIZI
MI për 

periudhën 
e 

raportimi
t 12-

mujore/vj
etore)

REALIZIM
I 

PROGRESI
V  nga 
fillimi i 

projektit 
deri në 

periudhën 
aktuale


